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KONTRATE

Numri i kontratés |: OB614-25-470-5-5-8/C562
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana  Tregu i Gjelbért, PRISHTINE,, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me Pemé& dhe Perime pér qedhen '""Rita jon&" me numér identifikues: OB614-25-470-5-5-8

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do (& jet¢ Furnizimin e peméve dhe perimeve pér kopshtin Rita joné nga
Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
1.2 Plani dinamik pér kryesrjen e furnizimeve do té jeté 32 muaj.
Nr. Grupi
1 Furnizim me Pemé dhe Perime pér qedhen ""Rita jong&"
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté K.Obiliq.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét DDP(Detyra e Derguar e Paguar)..

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 22,277.60 €; €; Njézet e dy mijé e dyqind e shtatédhjeté e shtaté
60/100Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta t€ kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€é kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(c) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(d) Oferta financiare;

L Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(e) Regjistri i Biznesit

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté két&€ né&
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr€ t€ gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté n&
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-24-4641-1-1-1/C527

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar ngé
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, léndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurt€ t€ léngshme ose {€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik q& &sht¢ palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit (& termave tregtare g€
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund {€ b&het né bazé (€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g& nuk jang té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé (€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piese t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té& bankieréve t& Furnizuesit, 1€ shumave g€ duhet té paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratgs
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata gsht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés sé tij nj& pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa aulorizim me shkrim nga Antoriteti Konlraktues. Te gjithe nénkontrakiuesii e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesal e pershtalshmerise,

4.3 Auioriteli kontrakiues nuk njeh Hdhje kontraktore ndérmyjel vetes dhe nénkontraktnesve, megjithaté mund 8 siguroj, kue
konsiderong si t8 nevojshie, pagesat divekte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizucsi éshté pérgjegiés per akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve 1€ vet si dhe € agjentéve ose 18
pun&suarve, né t& nigjtén ményre si po (& ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjenttve (€ tij ose punéloréve
i# (. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& koniratés osc aprovimi I nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoriletit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet c tif sipas koniratés.

4.5 Nese nénkontrakivesi ka marrg ndonjé oblighn @ vazhdueshgm & vazhdon pér nji periudhé g8 e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisg nén kontraté ndaj Furnizoesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g&,
né ¢fargdo momenti pas skadimit t& perivdhés s& parancis®, '] transferoi@ menjéhert te Autoritel] kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime (& Auloritetit konirakiues, prfitimet e obligimeve {2 tilla p&r kobézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése gshté & nevojshme, brenda 30 dittish nga nénshkeimi i kontratés, antoritet! konlrakiues dubet U1 japg Furnizuesit
pa pagesé atsher# kur #shié e nevojshme, nje kopje 8 skicave [ pérgatitura pér realizimin e kontralgs dhe kopje t€
speeifikimeve dhe dokumenieve tjera t& kontrai€s, Furnfzuesi mund (€ bleig kopje tjera 8 kétyre skicave, specilikimeve
dhe dokumenteve tjiera, né rast s¢ ato mund 1€ gjenden. Pas [Eshimit @ certifikai®s s8 garancisé, ose pas prantmit finul 18
saj, Furnizuesi i kthen autoritetil kontralktues t& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t€ kontralés,

5,2 Pérveg nése éshig e nevojshine pér géilime t6 kontratés, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera g 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhel 18 pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen nj€ pale (& treté nga Furnizuesi pa pajtim parapeak 1€
autoritetit kontrakiucs.

5.3 Auloriteti kontrakiues ka autoritetin pér U] 8shuar Fumniznesit urdbra administralive q& inkorporojng ato dekumente
plotésuese dhe udhiizimet g jané & nevojshme pér ekzekulim & mirg t€ kontratés dhe pér kompensim d&mni nga ndonjt
defcks & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me reegulleret vendore

6.1 TFurnizuesi mund 18 kérkojg ndihmén ¢ Autoritetil konlrakives pér martjen ¢ kopjeve t8 ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhéralg apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves (€ cilat mound t ndikojng te furnizuesi
gjate realiimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoritcti kontraldues mund ia japé ndilimén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furniawsit,

6.2 Nése gshig € nevojshme, Furnizuest do la lamérosE me koh# Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Antoriteti kontrakiues 1€ mund t& mard lgjet e kirkuara ose licencat e importit.

6.3 Antoriteti kontrakiues do 18 vendosé g & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimil (& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme 1€ TFurnizuesit

7.1 Furnizucsi duhet ta realizojé kontratén me kojdesin dhe sygelt@sing e dubur duke psefshird, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e lurnizimit dhe krycrjen ¢ punéve 8 fera perfshirg kompensimin pér ndonjg defekl ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoritet kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron s
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontralgs. ai, duke iu ckspozuar dénimit per shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke § paragilur arsyet e Uj brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrii. Ekzekutimi i wrdheit administratlv nuk do (& pezullohet pér shkale t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizoesi dubet £'j respekiojé dhe 18 veprojé sipas i gjitha Hgjeve dhe rregulloveve n€ [ugi ng Republikén ¢ KosovEs
dhe do 8 siguroj@ i personeli { 1ij, t aftrmit e tyve, dhe punglorél vendorg t& tij gjithashtu U1 respekiojng dhe (& veprojn
sipas kétyre Hgjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi dubel t'i trajloj@ 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale, Pérvee né rastet by kijo &shilg e nevojshme pér géllime 18 ckzekutimil 18 kontratés, ai nuk do t8 publikoj
ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratSs pa pajtim pavaprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nésc Furnizucsi éshté mrup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Yurnizuesi do t& paragess & cerlilikal€ zyrlare @ prejardhjcs né momentin e pranimit 18 pérkohshém. Nésc ky obligim
muk plotgsohet, kjo do (€ ¢ojé ut ndérprerje 1 kontratés, me paralajmérim zyrtar,
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Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Fumnizuesi do 1, jo m& voné se dila ¢ nénshkrimit (€ kontrai€s, [urnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t€ sakigsohet ng KVK, Sigaria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletii kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q# Eshité pasojé e mosekzekutimit € plotgé dhe 1€ dubur t8
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Fornizuesit,

9.2 Siguria e ekzekulimit (£ kontralés do t€ jeté n formén ¢ dh&ng né pjesén TV € konlratés.

9.3 Perveg asaj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ 1&shobet brenda 30
ditésh nga lgshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 11 Signrimi

141 Mallrar e furnizuara sipas kontratés duhet ic jene te siguruara ploiésisht me njé valute livisht (e konvertueshme kundér
humilijes ose démtimit te rastsishém te prodhoj ose blejé, transportof, ruaj dhe shpérndaj ne ményi€n ¢ specifikuar ne
KVE,

19.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t8 Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t¢ mbajé pergjegigsi t€ plott,
dhe do ta sigurajé Auforitetin kontrakiues nega t& gjitha ankesat nga palgt ¢ treia pér dém ndaj pronés ose léndime personale
g& shkakiohen npa ckzckutimi 1 koniratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktoesve dhe punétorgve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kerkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dordzojé njé program & realizimit 8 koniratés q& do € aprovohet nga
autoriteti kontraklues. Ky program do & pérmbajé 8 palka kitto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né& vend (& pranimit, instalimin, lestimin dhe komisionimin; dhe

i) 18 dhéna dhe informala & (era 1€ cliat mund ¢°1 kérkojé me arsye avtoritet] kontraklues,

11,2 KVK do t8 sakt€sojng lmitin kohor brenda 18 cilit programi 1 realizimit dubet Ui dorézohet pér aprovim auloriteti
kontralktues dhe afatin e [fundil pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraklues
nuk & Hiren Furnizuesi nga obligimet e Uj sipas koniratés.

11.3 Nése Autoritcti Kontraktues nuk arrn te njofto] vendimin e (ij le aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne konérate programi i tilie i realizimit duhiet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te cuktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil.

1.4 Asnjé ndryshim malerial né program nuk mund & béhet pa aprovimin e auloritetit kontraktues. Megfithaté, nése
progresi i vealizimit t& kontraids nuk bhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund (a udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunoié programin dhe ta dortzojg programin e ripunuar pér aprovim le ai,

I£,5 Para pranimit t& pérkohshém t& finnizimeve, Purnizuesi dubel 18 [urnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilal do (€ jeng ng detaje (& tilla q¥ do & mundé€se] Auloritelit Kontraktues
operimin, mirémbajlien, rregulfimin die riparimin e 18 gjitha pjeséve t€ furnizimeve. Pérveg nése Eshté pereakloar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizalimet do & jend né gjuhén e kontral®s dhe né forma dhe numrat € tilla & deklaruara ng
kontraig, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t# pérfunduara me qéilim 18 pranimit € prkohshém deri sa 1nanvalet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshijet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshivuar dispozitave t& {jera t& pereaktuara né KVK, Furnizuesi do & jetd plotésisht pErgjegiés pér
pagesén ¢ té gjitha taksave, detyrimeve 8 pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe talsat tjera q¢ lindin apo
imponohen deri né dordzimin ¢ Mallrave 8 kontrakiuara ng vendin c dorézimik, si¢ 8shi@ péreaktuar nga Autoriteti
Kontrakives.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur 8shi@ paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ¢ sipurojé autoritelin kontraktues nga t& giitha
ankesal g& jané rezultat 1 pérdorimit 8 patentave, Jiconcave, skicave, modeleve osc markave apo emrave treplart sig gshieé
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja e tillg #shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (8 dhéng nga
awtoritet] kontraktues.

Neni 14 Periudha ¢ ekzeliutimit t€ detyrave

14,1 Periudha e ekeekutimit t¢ detvrave do t# fillojé né datén o fiksnar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
1& periudhds t& cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérvee kur palét pajtohen ndryshe, realizimi § kontratgs duhet i€ fillojé jo mé vong se 90 dit€ pas njoftimit € dhénies
g8 kontratés. Pas kisaj dule Furnizuesi ka t& drejié t& mos e realizoj8 kontratén dhe & marré pErfundimin e saj apo
kompensinin pér démin q& ka pésuer. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pérvee nése ai e ushtron atg brenda 30 diitve




nga data ¢ skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara @ realizimit pér sasi 1 ndara, kéto perfudha muk do t8 mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi 1 jepen mé shumeé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1 kédkoj8 zgjatic t& periudhés s& ekzekutimit nse realizimi { kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b)  Kushte t& jashitzakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Penpesa apo kushie fizike g8 mund t& ndikojné n& dorézintin ¢ fianizimeve, 18 cilat nuk kant mundur
i& parashihen né ményré & mjaflueshme nga njé firnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre q& jand shkakiuar prej
gabimil & furnizuesit;

e) Autorileli kontraktues ka déshtuar t'1 plotisojé obligimet € veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet & derézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve g& nuk jang pér shkak t¢ gabimit 1€
Furnizuesii;

g)  Forca madhore;

h)  Shkaqge tjera qé jang pérmendur né kiro Kushle (& pérgjithshme dhe té cilal nuk jang pér shlkak (&
gabimil t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoriletin kontraktues se ka
pér gellim t& b&js kérkess pér 7gjatie t& periudhés s€ realizimit peir 18 cilén ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pErveg néise ka
ndonjé marréveshie Getgr ndéemjet Furnizuesit dhe autoritelit kontralcues, brenda 30 ditésh i jop autoritetil kontrakives 18
dhéna gjithépérishirgse ashtu g8 t& mund t& kontroilohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njeftim me shlcrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k& zgfatje i€ periudhés s&
realizimil ngse mund & avsyetohet, ose nié ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin qg nuk i
shté dhéné e drefla pér zgjatic t& periudhés.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjdsing e (ij nwk arrin 1 dorézojé ndonj# ose & gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limileve kohore t& specifikuara né konfralg, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tiera t 1ij sipas kontratSs, do (8 keté & drejig, pér secilén dit§ g8 kalon ndérmjel skadimit & periudhés s¢
kontratés dhe datés akloale 1€ perfundimit, £0 marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né ditg t& viergs s&
Turpizimeve t& pa dorézuara deri n& nj# maksimum prej 10 % t& vierés totale ® kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon ptrdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t€
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten né bazé t& vierés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoritet] kontrakives Ya fitnar t8 drejlén (& kérkojd s¢ paku 10 % 18 vlerSs & kontratés ai mundel, pasi (a
njoftoj# me shkrim Furnizuesin:

« i€ konfiskojé parancing ¢ realizimit;

- t¢ ndérpresé kontratén, dhe ng ketg rast Furnizues! nuk do 18 ket t€ drejié pér kompensim; dhe

- t& hyjt n# njé kontralé me nig palg 1@ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t8 firnizimeve. Furnizuesi nuk do 8

pagubet pér k&t§ piest 1€ konlraids. Furnizuesi giithashtu do t§ jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundel, me ureliér adntinistrativ, né ¢farédo kohe ta udhézajé Furnizuesin & € pezullofé:

a.  pradhimin e furnizimeve;

b, dorzimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
o0se, nése nuk 2shté specifikuar koha, né kobén kur ato duhet t& dorézohen; ose

¢ instalimin e [wrnizimeve qé jané dorézuar ng vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon & Furnizuesit ose né ndonjé
vend Ljetér, nga pérkeqdsimi, bumbja apo démtimi pér aq sa t8 jet§ e muncur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuesc q& jang shfagur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t7i shiohen gmimit 18 kontratgs.
TFurnizuesi nuk do & marrg pagess & shpenzimeve plotésucse nése pezultimi éshié:

4) Zgiidhor 08 ményrg 8 ndryshme né kontraté; ose
by &shté 1 nevojshém pér arsye & kushteve t¢ zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;
¢} &shté I nevojshem pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

) Eshté 1 nevojshém pér siguri té ckzekutimit 8 miré 18 kontratés ose t& ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja ¢ tillg
nuk shkakiohel nga ndonj# veprim apo gabim nga autorileti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté & drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t€ wdhrit pgr & pezilluar progresin € dorézimit se ka pér qgllim 18 bgje ankesé per ta.

17.5 Autotiteli kontraktues, pas konsultintit me Furnizuesin, do 18 péreakiojé ato pagesa plolésoese dhefose zgjatje t&
periudhis s& realizimit g8 do (€ bhen nga Furnizues pérkilazi me ki@ ankesé né ményré t¢ drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontrakives.

17.6 Nése perindha ¢ pezullimil 1 tejkalon 180 ditg, dhe pezuliimi nuk €shté pér shkak t¢ gabimit t& Farnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar avtoritetin kontraktues, mund (& kérkojé @ vazhdojé me furnizimet brencda 30 dittish, ose & ndérpresg
kontralgo.

177 N& rastel kur procedura ¢ dhénics osc realizimit (8 kontralgs béhet ¢ paviefshme pér shkak 18 gabimeve
pérnihajtjesore, parregullsive ose mashteimit, Autoritet! kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontralgs. Ng rastet kur ato
gabime, patremullsi ose mashirime i alribuohen Furnizuesit, atther? Autorileti kontraldves mund t8 retuzojé ' g
pagesal ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jang pagoar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrintit,

17.8 Qéllimi i pezullimil & koniratés 8shté g# 1€ verifkohet nése gabimel pérmbajtjcsore t8 supozuara si dhe parregullsiié
apo mashtrimet kang ndodhur oé (& vertelé. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa me
shpeit q& éshté ¢ mundur. Gabimet pErmbajtjesore ose parregullsitt do (& jens 18 gjitha shkelje 18 kontratés ose dispozitave
megullative g& rezuliofnd nga nj veprim ose mosveprim (& shkakton ose qé mund 18 shkaklojé humbje n& bwidetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duket £ plotésoing specitikimet teknike 8 paragilura né kontraté né € gjitha aspektel dhe (€ jeng konform
né t& piitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dbe kérkesat tiera né kontratg, t& cilal duhet &
mbahen ng dispozicion & Autoritetit konlraktues pér g&/lhne identifikimi gjaté perindhés sé realizimit t€ kontratés.

18.2 T giitha praninset icknike preliminare (& parapara né K'VK duhet 18 béhen me kérkesg 1£ dérgoar nga furnizuesi i pér
aulorilelin kontraktues, N¢ kirkesg do té saki#sohen materialet, artikujt dhe mosirat e dordzuara pr ki€ pranim sipas
kontratés dhe & (regoj nurin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& behet pravimi néd ményrén e dulur, Malerialet, artikujt dhe
mostrat ¢ spectfikuars ng kérkess duhet & certifikohen nga avtoritel] kontraklves se plotgsojng kérkesat pér k&g pranim
para se (& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe n¥se materialet apo artikujt g8 do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 18 komponentéve q€ do &
furnizohen jang pranuvar (eknikisht ng kit ményrg, ato prapd mond ¢ cefuzohen nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& k&é rast ato duhct t& ndérohen menjgher# nga furnizuesi, Furnizoesil mund ' jepel mundésia
t*i viparojé dhe 1 pérniirésojs materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kélo materiale dhe artiknj do t& pranchen pér
inkorporim 0¥ furnizime vetdm nése jand riparuar dhe jang pErmirésuar né até ményré of 18 jel& i kénaqur avtoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe festimi

19. Furnizues do 18 sigurojé g8 furnizimet # dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& g& 1 mundésohet autoritetit
kontraktues {& vazhdoig me pranimin e furnizimeve. Furnizoesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésiig gé
mund 173 hasé né kéwd aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet g# & paraqest ndonjé arsye pér vonese,

19.2 Autoritett kontraktues do (€ ke(@ t& dreji# gt herd pas here 8 inspektojé, kontroltojg, masé dhe testojé komponent&l,
materialet, dhe mjeshigring, dhe 18 kontrollojg pérparimin e pérgatitics, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g€
pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dor€zuar sipas kontratds, né ményre g€ @ péreakloj nése komponentet,
materialet dhe myjeshigria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 18 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimi, p8rpatities
use né vendin ¢ pranimit 2po né vendet y& jan specifikuar ng KVIC

19.3 Pér géllime (& testimeve dhe inspektimeve t# tilla, Furnizues do té:

a} 1 japé autoritelit kontrakiues, pérkohgsisht dhe pa pagesg, ndihme, mostra osc pjesé ptr testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna & prodhimit g8 zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by T8 merret vesh me autoritetin kentrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢} 171 japeé autoritetit kontraktucs qasje né ¢farédo kohe t€ arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen testimet.

19.4 Nase perfaqesuesi 1 Autoriteti Kontrakiues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér iestim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udb&zim tjctér nga sutoriteti kontrakiues, 1€ vazhdojé testimin, 1 eili do t8 konsiderohet se #shig b&rd
né prezencén e autoritelit kontraktves, Turnizuesi menjeherg do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhel t rezullateve 18




testit te Autorileti kontraldues, nése nuk ka gené prozent gjaté (estit, do ' pranojé rexullatet e lestit,

19.5 Nese komponentit dhe materinlel i kang kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do la lajmérajé
furnizucsin ose {a miratojs certifikimin e fumizuesit lidhur me kéig.

19.6 Nése sutoriteli kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezaltalel & testit, secili do 1'ia japg Gjetsit mendinin & vet
brenda 15 ditésh nga mospajlimi 1 till§, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 8 kérkofn€ g kEto lesle 1€ pirsEriten ué
{& njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonféra paleé kérkon, & testohen nga njé ekspert § zgjedhur me matréveshie (&
ndérsjellé. T& giitha raportet e testimit do t'i dorézohen auloritetit kontraktues, i cili do Ui komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé Le fumiznesi, Rezultatet ¢ ri-lestimit do 8 jené pérlundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do t€ bartet nga pala
piképamja c s¢ ciits déshmohet se Eshté gabim pus 1i-lestimit,

19.7 Giaté realizimit 6 delyrave (& tyre, autorfeti konirakiues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'§ shpalosin
personave (8 paautorizuar informaia lichur me metodat e ndémmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, & cilat informala i kané
mart gjaté ingpektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t¢ pérgjithshme (€ pagesave

20.1 Pagesal do 1€ béhen ot Buro. Metoda dhe kushtel e pagesés qe dubet ' behel Furnizues sipas ks Kontrate do to
specifikohen ne KVE.

20,2 Pagesat ge duhet te behen sipas thtures se léshuar nga Turnizues do 1€ behen né Hogaring bankare t€ dhéng né I"jesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj Kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i njgjti fornwlar, q& 1 bushkéngjitet kiirkesés pér
pagesé, duhet 18 pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né Togaring bankare.

20,3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 8 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé Eshté regjistruar nga depariamenti pérkatés, Data e pagesés do € jeté dala ng t& cilén debitohet Hogaria c
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jel€ e pranucshme nése nuk plotésohen nfé ose mé shumé nga kerkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t§ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin i kérkesa per pagesé nuk mund e
plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézvar dokumentet ¢ dubura pErmbajtjesors ose sepsc
ka déshmi g& shpenzimi mund t mos jeté legjitini N& rastin ¢ fundit mund t& behet nj€ inspekiim i menjéhershém pér
géllim 18 kontrollimeve tjera. Fumnizues do i€ jup& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kerkeses. Periudha ¢ pagesés do 18 llogaritet nga data n@ (& cllén &shtd regjistruar kérkesa pér pages€ e pergatitur né
ményrén e duhur,

20,5 Pasi g8 1@ ket® kabuar afatl { fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s€
vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagest t& vonuar me noimé 18 re-zbritje qi zbatohet nga institucioni lEshues i Kosoves né
diten e pard t& muajit né & cilin ka skaduar afal i [undit, plus shtats pike 1& pérgindjes, Tnteresi pér pagest & vonuar do 18
zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatil t& fondit 18 pagests (nuk pérfshibet) dhe datés n€ (& cilén debitohet
llogaria e Autoriletit kontraktues (pérfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi 1 pertudhés sé dhéng n& Nenin 20.3 do 1 japin 6 drejté Furnizuesit
qE vse (& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 dittish pér Auntoritetin kontraktues.,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet Ui dorgzojé furnizime! né pajlim me kushtel e koniratés. Turnizimet do 1€ jené né pérajegjési 1@
Furnizaesil deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furpizuesi do t'i paketo] furnizimet ashtu sig kérkohet pér 8 parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s tyre
giaté transporlit deri né destinacionin ¢ lyre, sig &shig dhéng n& kontrate. Pakelimi duhet € jet€ i mjaliueshém pér &
pérbatiuar pa kufizime, battjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperaturs ckstreme, kripén dhe rénfet gja® tranzilit dhe
mbajtjen né ambicnt & hapur. Madhésia e pakelimil dhe pesha duhel '] pérshitaten, nése 8shi& e mundur, larggsise s&
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésise s& mungesés s& pajisieve pér bartje t€ rénd€ ng {& gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhct 8 jeng ng pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré & hapur ngé KVEK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g8 mund 18 urdliérohen mé voné nga avtoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furmizim nuk do té transportohet as 18 dorézohet ng vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & ket® pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteli kontralktres. Furnizuesi do 18 jot¢ pergjegiés pér dorézim né vendin e pranimit & & giitha
furnizimeve dhe pajisieve t& fimnizuesit, qé jant & nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohel se &shte béré aléhert kur ka déshmi me shikrim g €shit€ né dispozicion per # dy palét
se dorézimi i furnizimeve dshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Purnizimet nuk do (& pranohen derisa 18 jeng realizvar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Tnspektimet dhe testet mund t& reatizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose ng destinimin final té malirave.

22.2 Auloriteti kontrakiues, gjaté progresit 8 dorézimit (& furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet (& ketd
Toging gé t& urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shté specifikuar né urdhér, 8 1 gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas menditit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

By  zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe t€ pérshialshme;

¢} heajen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa mang parasysh. testet ¢ mEparshine & tyre ose pagesat e piesshine
& yre, osc ndonié instalim gf lidhel me materialet, mjeshi#ring osc dizajnin pér t€ cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e gg sipas mendimit t& autoitetit kontrakiues nuk gshtg n& pajtim me kontratén;

d) ¢ puna e bérg ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorira nga furnizuesi jand ose nuk jang né pajtiol me
kontratén, ose gé furnizimel apo njé pjest o tyre nuk i plotésoint kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shié ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet '] evitojé defekiet ¢ specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraklues do (€ keté € drejté & punésojé persona tjerd pér '
zhatuar urdhrat dhe & giitha shpenzimet gé jung pasojé o késaj, apo q¥ do t& shfaqen per shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do U1 zbresé nga paralé g8 do t& paguhen ose 1€ cilat do té behen obligim pér 'iu paguar Furnizuesit.

22,4 Furnizimel & nuk jang {8 cilésisé s& kerkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendaset {urnizimeve té
refuzuara. Shenju nuk duhet £ jeté ¢ atille g2 1 ndryshoig alo, apo t8 ndikoj& ng vlerén e tyre komerciale, Furnizimet ¢
refuzaara furnizuest do Ui heqg nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé& periudbe g€ ¢
saldfison auterileti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me irezik €
furnizuesit, T& githa punét q¢ perfshijng materiatet ¢ refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

3.1 Furnizimel do (& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues ur 8 jeng dorézuar o€ pajtim me kontratén, U'i kend
kaloar né ményré 16 kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jeng autorizuar, si dhe (@ jeté I&shuar njé certifikaté ¢ pramirait t&
pérkohsh#m osc nése konsiderohet sc gshté 1éshuar,

23.2 Furnizuesi mund & bgje kirkest, duke lajméruar autoritetin kontraktucs, pér njé certifikaté 1€ pranimil & pérkobshém
atéherd lur furnizimet 18 jend t& gatshme pér pranim ¢ perkobshém. Auloriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kélo mé poshté:

- 1" leshojé furnizuesit certifikatén e pranimit &2 perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kio &shié ¢ pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit (€ (j jané pgrfunduar
furnizimel né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gaishme pér pranim (€ pgrlohshém; ose

- t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifiluar veprimin & cilin, sipas mendimit t& ti e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifilatén.

23.3 Néisc rrethanal & jashtézakeonshme e b&ing t8 pamundur & € vazhdohel me pranimin e tumizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérpatit njé deklarate pér ta vérletuar pamundésing e
tille, nése éshig ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Cerfifikata e pranimit ose e refuzim it do 1& pergatitet brenda 30
ditésh pas datés nd 1& cilén kjo pamundgsi pushon s8 ekzistuari. Furmizuesi nuk do 2 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
18 eviluar obligimin e paraqitjes s¢ firnizimeve né njé giendje 1& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteli kontrakiues nuk arrin ose 18 1shoji centifikatén ¢ pranimit & perkohshém ose & refuzofé furnizimet
brenda njé periudhe prej |30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né diitn e fundit 1€ asaj periudhe,
piirveg né rasict lur eertifikata e pranimit 1& pérkohshism konsiderchet se pérbén certifikat® ¢ pranimil pérfundimtar. Nése
furnizimel ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& ket & drejté 1@ beje kérkesé pr certifikaté t& vequuté pér secilén
plesé.

23.5 Ne raste t& dorézimit 8 pjesshém, Autoriteti kontrakives rezervon & drejtén pte 8 dhéné pranim t& pjesshém e t€
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshim t& furizimeve, Farnizuesi i gmonton dhe i heq struklural e pérkohshme dhe materialet qi
ik kérkohen mé pér pérdorim pérkitard me realizimin e kontratés. Al pjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bjé ndonjé ndryshin t& gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontratd,

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do (& garantofé & fimnizimet 18 jeng (8 reja, t papérdorura, 1€ modeleve 18 undit dhe 1€ perfshijé 2 gjitha
pérmirgsimet e kohéve & fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né konirat, Furnizuesi do 1€
garantofé q& asnjé nga furnizimet t& mos ken# defekt gg shkaktohet nga dizapni, materialet apo mjeshigria. Kjo garanci do
t& mbetet & vlefshme né até ményré g¢ saktésohel né KVK,

4.2 Furnizuesi do 1€ jett pérgjegjés pér ménjanimin e defokteve, ose démeve né ndonjé pjest t8 furnizimeve 18 cilat mund
18 paragilen, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezulteiné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshigrise s¢ gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Funizuesi;
ase

)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhés s¢ paraneist; ose
¢} shfagen gjats ndonj# inspektimi (& bErd nga Autoriteti kontraktues oge né emér 1€ tij.

24,3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo (&8 mund t€ praktikohet.
Periudha e garancisé pér 18 pjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 18 fillojé pérséii nga data n€ (€ ciltn Sshté berd
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ndérrimi osc ripaiimi sipas vlerésimil 1€ auloritetit kontraklues. periudha e garancisg do t& vazhdohet vetém pr ate piesé &
[urnizimeve & gshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nésc shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudbés sit garancisg, autoriteti kontraklves do ta lajméroje
k Fumizuesin. Nése Furnizaesi nuk atrin ta kompensei# démin nga ndonj# defekt ose nj& dém brenda afatil kohor t&
paraparé né njoftim, autoritet] kondraklues mund té:
) & kerrigjojé defekiin apo démin veté, ose 18 pungsojé dike tielér pEr ta bird puntin nd rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkakivar nga autoriteti kontraktues do @ zbrilet nga paraté g€ dubet t&
paguben ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

by né rast se nuk ka sasi ¢ dubur ose asnj® garanci nuk éshig efektive kérkoni ¢ merent shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} & ndérprest konfratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do (& parashihen n& KVK dhe né specifikimet tekoike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
gavancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do © jet¢ 365 dite. Periudha ¢ garancisg do t¢ fillojé ng datén ¢ praninil &
pérkohshgm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen 08 kontraté, do (€ jepen né pajtim me (& dhénat e parapara n¢ KVK, Furnizuesi
do {8 marcE pérsipér 1 realizojé ose t& orpanizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t€ riparimit # furnizimeve dhe t# sigurojgé
shpejt piesél rezerve, KV mund (¢ sakigsojné q@ Furnizuesi t€ sigwroé ndonjé ose o giitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervi g€ i prodhon apo | distribron Turnizuesi:

a)  piesél rezerv (8 cilat Autorileti kontraktues mund 1€ vendosg t'i blejé nga Tornizuesi, duke koptoar g8 ky venlim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet ¢ parancisé sipas kontrat€s

b) 1 rast & ndérprerjes s& prodhimit t8 pieséve rezerve, dubiel (8 lajmérohet paraprakisit Awtoriteti kontrakiues pér
Ui mundésuar gé & blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specffikimet ¢ pjeséve
rozerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do €1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese.

Nent 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pus skadimit ¢ periudhes s& garancisé osc, né rustet kur ka mé lep8r se 1j¢ periudhg, pas skadimit € periudhis s¢
fundit, dhe stehers kur 18 joné zgjidhur (& gjitha defeklet apo démet, autoriied kontraltues do Ui 12shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimil pérfundimtar, me nig kopje Autoritetit konlraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe né ményré €6 6ill€ € aulotiteli kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikala finale e
pranimil de 1 l&shohet nga suloriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi | periudhés s8 garancisé ose menjéherd pasi
riparimet evenluale g2 jané keckuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né meényré 6 {016 g t& jele 1 kénaqur autoriteli
koniraktues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohct se &shig realizuar plotgsisht derisa t8 jeté nénshlavar cortifikata pérfundimtare e
prauimnit osc derisa t& konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa maré parasysh leshimin ¢ certifikatés pgrfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteli kontraktues do (8 mbeten €
detytuar pér plogsimin e obligimeve & dalin sipas kontratés para [&shimit (€ cerlifikatés pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kan& mbelur (& parealizuara né kohén kur #éshohet certitikala parfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té (illa do ¢ pEreakeohen duke v refervar dispozilave 1€ kontrats.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontrat&n nése nuk arrin 16 shiyej ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh nj# shketje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 kel® t& drejté pér kélo kompensime:
a)  démet; dhelose
b} ndérprevien e konlratés,
27.3 Pérveg masave t8 sipérptrmendura, mund (8 jepen démshpirblime. Ato mund t€ jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme i€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezuitojné nga zbatimi j masave té parapara né két€ nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'] paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

8.1 Autoriteti kontrakiues mundet g8, pasi ©'1 japs Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng ndonjgrin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizucsi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoji oblighnet € veta sipay kéisaj konirate;
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b} Turnizuesi déshion né pérmbushien brenda njé afati 1§ arsyesh@m t& paralajmérimit to dhénd nga autoritsti
kontraktues ¢ kérkon nga ai t& evilojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér 18 realizuar obligimel e veta sipas
kontratgs, dhe & cilal ndikojn# né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ 1€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose Eshig neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative 1@ dhéinz nga auloriteli
kontrakiues:

dy Furnizuesi {a jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢} Fumizuesi falimenion ose &shit duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga givkatat, ka Iyré né
marrtveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohel procedurave ligiore lidhur me ato
¢¥shije. ose &shig né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedin® e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bije me sjclljen profesionale, pérmes nj# giykimi gé ka fuging e
res judicata;

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale 1€ deshmuar me clargdo mjeti t& cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi 1 &shté nénshiruar wjé giykimi q& ka forcén e res fudicata pér maslitrim, korrupsion, pérfshirje nd
ndonjé organizaté krintinale ese ndonjé aktivilet (etér ilegal g€ | démion inferesat financiare & Komuniteleve;

1) Furnizoesi, pas njé procedure fjetér & prokurimnit ese procedure 1€ dhgnies s& njé granti & financuar nga buxbeti i
komunitelit, &shté deklaruar se ka béré shkelje setioze 18 kontratés pér mosvealizim (€ obligimeve t& veta
kontraktuese:

j} & gjitha modifikimel organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose koniroliin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis;

) shtaget ndonjés paaftési feter ligjore qf i pengon realizimit 1€ kontrates:

1) Furnizuesi nuk arin 8 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimirn
mé 12 hershém t& kérkuar ng koniratén ¢ tanishme nok 8shté né giendie Ul plotdsojé zotimel e iij.

28.2 Ndérprerja do (8 bshet pa paragiykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autorileti kontralktues, pas késaj mund 1§ nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé pald (€ treté né emér &
Turnizuesil. Detyrimi i Fumizuesit pér € shtyré pérmbushjen duhet (€ pushojé st ekzistuari menjheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g8 mund 18 jené paraqitur tushmé.

28.2 Auloriteli Kontrakiues, pas lgshimit 8 njoftimit 1€ ndérprorfes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& (&
ndérmarte hapa (8 menjéhershém pér {a pérmbyllur ckzekutimin e {urnizimeve né ményré t& shpejté dhe 1€ rreguilt dhe pér
U1 zvogtluar ng minimum shpenzimet.

28.4 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt & (8 jeté ¢ mundur dhe né prani t& Fumizuesit osc t€
pérfagisuesve t8 tij ose duke u béré atyre thirjen o duhur, do (a pérgatisg njg raport mbi firnizimel e dorézuara dhe pungs
58 realizuar dhe 1€ b&j rexhistrimin ¢ malerialeve t8 furnizuara dhe t& papérdorura. Do ¢ pérgatitel edhe nje deklaraté e
parave qi duhet Ui paguben Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kongraktues né datén e ndérprerjes
58 koniratés.

78.5 Auloriteti kontraktues nuk do 8 jotg ¢ obliguar (@ b&j¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jeng pErfunduar
furnizimet, ndérss Autortteti kontraktues do 18 keté 18 drejl@ 18 mareé nga Fumizuesi koston ckstra, néise ka, @ furnizimeve
ose do t& paguajé shumin g¥ duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérpretjes s€ kontratés.

28 6 Nése Autorileti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ket® € drejlé € marré npa Purnizuesi humbjet q& 1 jang
shkakivar pén kushtet e kontratés t& parapara ngé Nenin 2 € KVK.

Neni 29 Ndiérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi & ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakishl, mund ta ndérpresé kontratén nése
Auloritelj kontraktues:

- nuk arrin t' papuajé Furnizucsit shumal g& duhet t& pagehen nd ndonjé cerlifikald 18 lgshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 18 alatit (€ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin ti plolsojé obligimet e vela edhe pas rikujlimeve & perséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 8 tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g nuk jané
specifiluar 08 kontralé ose q& nuk mund 73 atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragiykim pér ndonjé 1€ drejté apo suloritet {jelér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti konlrakiuves do ta papgugjé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& imund U1 jeté shkaktuar Fumnizuoesit,

Neni 30 Forea madhaore

3.1 Asnjéra palé nuk kensiderohet s ka berg mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés niise realizimi




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore q8 shkaktohet pus dalgs kuar
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qellime t& ketij Neni, termi "forcg madhore” do ¢ thoté veprimet e zotit, poditjet, mbylljct ¢ objeklit os¢
grreguttimel Hera industriale, veprimet e armikut publik, Wfigrat gofshin € deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, cpidemité, rréshgitiet o tokes, (Ermeiet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje elér ¢ ngjashme e paparushikuar & shté pérte kontrollit 1% paléve dhe nuk mund 1€ perballohet as me
kujdesin & duhur.

30.3 Pa marré parasysh disporitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jet@ i detyruar 8 heg® doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né até masg sa, vonesa e tij e realizimil
ose ményré tjelér déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontrate shié rezullat 1 1jé ngjatjcje t& loregs madhore.
Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriieti kontraktues nuk do (€ jet€ i detyruar 18 paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuars, pér mostealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje {6 konirats, nése dhe deri ng
atd masé sa vonesa e Autoritetit konlraktues ose lloj tjetgr i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij éshig rezultat 1 forcgs
mnadhore.

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethang ¢ forces madhore ka ndodbur ¢ cila mund € ndikojé ng realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéherd do ta lajmérojé palén (jewsr, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g8 kang gjasa ta kené rrcthanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t8 vazhdojé (i realizojg obligimet e tij sipas kontvatés perderisa &sht® mjafl praktike, dhe t&
angazhiojé té gjitha mijeted e arsycshme allernative pEr 18 plotésuar ndonjé obligim q& ngjatja & foreds madhore t& mos ¢
pengojé alé gjalé punds, Furnizuesi nuk do t8 zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése ndhézohel (a bidjd kit nea
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 18 urdhrave t& autoritelit kontrakiues ose gjaté perdocimit 1€
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certiflkohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'1 being 1€ gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré migsore 18 giitha mosmarréveshjet ¢& mund t
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonj& mosmarréveshje, palél do ta lajmérojné njgra {jetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojng se shté mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do t8 takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& § pegjigiet kérkesés pér
zgjidhie miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale 8 jepet pér arrifjen & késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30
dité nga {illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miggsore déshlon ose nése pala déshlon t8 pargjigjet me
koht nduj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do 18 jend 1# Hra 8 vazhdoing v fazen e ardhshme 8 procodurds s€
zgjidhjes s& mosmarrévesijes duke e lyjméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1& mosmarrtveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh t& pSrpigen 18 pajtohen
pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihel zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t procedurés
st pajtimil, secila pale do & ketd 18 diejté 18 vazhdajd né Lazén ¢ ardhshme 1& procedurés st zgjidhjes sg mosmartéveshjes

Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Ngse nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Gllimi i procedurds miqésore pér zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a)  ouse vendim nga giygl: ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajlim me KVK..

32.2 Para nénslikrimit te kontratés palét duhet to vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmangveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Republika e KosovEs { Republila Kosova / Republik af Kosovo

Komuna e Obiligit / Opsting Obilic /Municipality of Obilie

Dato/Data /Date; 20.01.2025
PérZa/To: Prokurim

Nga /0d/From: Urim Grajcevei
Tema /Subjekat/Subjeckt: Specifikimi i Teknik

Bozuar ne Vendimin me nr; 02-110-03-38721-24 me daté 18.12.2024. pEr emErimin & grupit punues pér
hartimin e specifikimeve teknike, Termat ¢ referencés né pajtim me ligiin @ Prokurimit publik dhe rregulloren
00172022 pEr prokurimin publik nxjerrd
SPECIFIKIM
Per: [P "RRITA JONE"

Sipas kérkesés se IP"Rrita Jong" pér furnizm me Pemé dhe perime planifikimet jané pér tri (3) vite kalendarik

[Nr| __ PERSHKRIMI __ [NJESIA] SASIA | CMINI TOTALI
I |Speca te pa djeges kg 450 198 € 891.00 €
2 |Tranguj té fresket sipas sezones kg 300 1.85€ 555.00 €
3 |Grosh 1 bardh e klasit te pare kg 800 3.30€ 2,610.00 €
4 |Banane te fresketa Ko 1,000 195¢€ 1,950.00 €
5 |Molla sezanale t& freskéta te kuge Kq 00 0.99€ 792.00 €
6 |Patate te freskéta sipas sezones Kag 350 0.65 € 227,50 €
7 |Domate te freskéta te kuge Kg 850 1.75€ 1,487.50 €
8 [aeps Kq 200 0.95€ 190,00 €
9 |Portokaj te fresket kg 200 155€ 310.00 €
10 |Boronies kg 40 .90 € 156.00 €
i1 [Limon | fresket Ka 30 1.90€ 57.00 €
12 |Karrota te fresketa ka 100 0,95 € 95,00 €
13 |[Mandarina te freskiita Kg 200 155 € 1,395.00 €
14 |Brokali ka 100 4.50 € 450.00 €
15 |Spinag kg 30 135€ 40.50 €
16 |Dardhe e freskét Kg. 300 1.90€ 570.00 €
17 [Dredhiiza & fresketa Kg 300 390€ 1,170.00 €
18 |Pjeshka té fresketa. kg 300 1.85€ 555.00 €
19 [Shalgin | fresket Ky 450 0.39¢ 17550 €
20 [Kivi te fresket kg 300 199¢€ 557.00 €
21 |Presh {Purri) kg 300 1.10€ 330.00 €
22 |Sallat e gjelbér e fresket kg 120 1.30€ 156.00 €
23 |Lakra kg 450 0.75€ 337.50 €

Z_dlgershija kg 30 2.90€ 87.00 €
25 |Bizele kg 90 199€ 179.10 €

i‘_i\ljcﬂm ka 90 3.90€ m
27 |Majdanoz 509 30 0.90 € fo 2700 ¢4\
2§ |Domate te zeza fe fiesketa kg 30 2.60 € iz




E'f»ungulleshka kg 30 2.70€ 8100 €
30 |Kumbulla kg 150 2.50 € 37500 €
31 |Hudhra kg an 4.90€ 147.00€
32 |Rrush {1 7i 1 bardh) kg 350 1.90€ 665,00 €
13 |Qepé te gjelbert kg 300 175€ 52500 €
34 |Speca per mbushje kg 600 2.55€ 153000 €
15 I:I.c!ctauina kg 450 1.99¢€ 895.50 €
36 [Sheg kg 150 3.90¢€ 585.00 €
37 |Speca e kug kg 450 2.80€ 1,260.00 €
EFishtﬂja te fresketa kg 150 1.85€ 27750¢€
30 [Selino(Rrénjé selino) ko 30 2.90 € 87.00 €
TOTALI 22,277.60 €
Vrejtéje:
shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjet Cda ir i shé pas numrit t& dyte (2) nuk do t&

merret pér bazé né llogaritje 1& vierés sé ofertiés., oferta e tillé do t& konsiderohet e pa pergjegiéshme

N& gmim tE perfshihen t& giitha taksat e aplikuara né Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-né

Nése ndodhg ndonjé gabim né plotésimin e par

AK nuk

bani pErglegiisi.

Tdentifikim i operatorit ekonomik (ve)
Emri i kompanisé: Beni Dona Plast SH.P.K.
ﬂlmm e ploti I'tegu | Gjelbert Ulpiang, Prishting
Perfagiésuar nga:
Emri dhe mbiemri : Fadil Pagarada
&zltn Drejtor menaxhues
Nénshkrimiz
data: v
Vula e i
% PLAST
%, £
NEonugyre”
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,Ulpiana Tregu | mm
Prishtiné

MALnAORn

o 04/04/2019 A/, ;
'S Data/Date/Datu Nenshiaimi / Signature / Porpis
I H -l-l-n-l-l.l- .--l-l.ll-.l.l-l-l- Talet=l l'l"l-l.l.n. -I.I'I-I-pll-.l -_ ] _--M

Nr.ser. /Ser.br./ Ser. No.; 10015842
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e ::m’:"n COMPANY

BENI DONA plast

» export - import

bs Fnapad

Dt.06.02.2025

Né bazé té dispozitave té statutit t8 Kompanisé “Beni Dona plast” me seli
pune né Prishtiné, lidhur me dispozitat té Ligjit té Punés té Kosovés ( Ligji Nr.
03/L-212 i Kuvendit t& Kosovis), né cilésiné e drejtorit menaxhues té kompanisé

léshoj, kété:
AUTORIZIM

Uné Fadil Pagarada, drejtor menaxhues i kompanisé, “Beni Dona Plast” Shpk me
nr. té biznesit: 810545981, e autorizoi znj.Begije Nekaj me nr.te ID: 1170397033
zyrtare e prokurimit, qé t& nénshkruaj dokumentet e Dosjes se Tenderit qé ka té
béjé mé aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me Pemé dhe Perime pér
gedhen "Rita joné" me nr.prokurimi: 0B614-25-470-5-5-8 , Autoritet kontraktues
éshté: KUVE OMUNAL - OBILIQ

gsi i autorizimit)

14



Prokurimi: OB614-25-470-5-5-8

Nribrendshém:

Tituli: Furnizim me Pem# dhe Perime pér qedhen "'Rifa jong"

1 Furnizim me Pemé dhe Perime pér qedhen "Rita joné''

Kodi i tenderit: 10.02.2025
Data: 10.02.2025

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument
1; kerkesat e pershtashmerise.pdf
2. Pershtatshmeria profesionale.pdf
Pérshkrimi i cmimeve
Nr Emértimi i grupit Dokumenti
J P Furnizim me Pemé dhe Perime  paramasa.pdf

pér gedhen "Rita joné"'

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:
/

BB Formulari i dorézimit te tenderit 1
| 1
l



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig.
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: OB614-25-470-5-5-8

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Beni Dona Plast SHP.K., Ulpiana Tregu i Gjelbért, 10000, PRISHTINE,
Kosové

E-mail: prokurimi.zyra@gmail.com
Personi kontakfues: Fadil Pacarada
Telefoni: 044/508 507

Faxi: /

Numri fiskal: 810545981

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BB88 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25470-5-5-8
Titulli i kontratés: Furnizim me Pemé dhe Perime pér qedhen ""Rita jon&"

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me Pemé dhe Perime pér gedhen "'Rita jon&"

3. Cmimi total i tenderit &hté:
22,277.60 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin ¢ tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &hté valid pér njé periudhé prej ose muj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsiper té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohe] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emvin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojme, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e vec, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar & obligojé dhe t€ mané udh&zime pér secilin anetar dhe n€ emér t&
secilit anétar qF realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &hté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe parmerét né ndémarrjen e pérbashkétkonsorcium jané t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipéme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojme qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété flesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéng vetém njé pjesé té kontratés. Ainuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj

38 Formulari | dorézimit te tendernit




nesk nése e bén ka8

Informacion n€ ldhje me nénkontraltorét

Enn: dhe adresa
€ nénkontraktonit

WNumri fiskal -
nénkontrakiors

Pershkrin 1
plesgs 58
kontratés g€ do 18
nénkontraktohet

Piesa viera té
nénkosiraktoket

Pergindia e
koniratés gé do
té

nénkonkakichet
{59}

I8 Fosmudar | dorézimil e tendent




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-470-5-5-8

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Beni Dona Plast SH.P.K., Ulpiana Tregu i Gjelbért, 10000,
PRISHTINE Kosové

E-mail: prokurimi.zyra@gmail.com
Personi kontaktues: Fadil Pagarada
Telefoni: 044/508 507

Faxi: /
Numri fiskal: 810545981



TR
o — ranTET

SIGUR 1

HOM2aMa F SIGLEIIEYI

Deklaraté e garantuesit

GARANC! KONTRATE
POLICA NR. 073010480008242

Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
(né vazhdim: "autariteti kontraktuas”)

NEé emér t& Beni Dona Plast SH.P.K.
{né varhdim “tenderuesi")

Tituhli | prokurimit: "Furnizim-me Pemé dhe Perime pér gedhen "Rita joné&'
Numfi i Prokurimit: OB614-25-470-5-5-8

Garancion me kérkesE te pare

DERISA operatorl ekonomik | larteekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dordzuar njé SIguﬂ te ekzekutimit duke iu
refaeruar Dosjes sé Tenderif, me numér t& pzokurmit & lartcekur t& derguar nga Autoriteti Kontrakiues.

DHE NGASE operator: ekanomik déshiron & depozitol siguriné né shumén e sakiésuar né Daosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'1 japim Operatorit Ekonomik ké&té siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pél‘gjegjés para jush, né emér &
Operatorit Ekonomik, derl né njé shumé totale prej 2,227.76 € Dy mije' e Dy ginde e Njezet e Shiate &
Shtatedhjete e Gjasht / njegind Euro zotohemi t& ju paguajmé, g& me ké&rkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospérmbushija e njérit nga kushtat né vijim :
- Autoriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé té& déshmive té vérietueshime objekiivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé {& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit

kontrakiues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjaié; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& & ekzekutoi kentratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé& punétor, nénkonfraktor dhe / ose fumizues & materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,227.76 € sig éshié théné& mé lart, do t& béhet pa asnié kundérshtim as ankese,
3a ma shpejté qé dshté e mundur pas regjistrimit 18 kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 30.3.2028

P
L

Néns,h/krimi dhe vula e garantuesi
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri | institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 21,.3,2025

“Rr, Qamil Hoxha Nr.51, Prisheing | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-stguria.com | wwwks-sigmiz.com




COMPANY

- BENI DONA plas

LT e PRNTPENELY

export |mp0rt

PETTRn

Né bazg ténenit 16 té statutit t& Kompanisé “Beni Dona-Plast“me seli pune né Prishting, lidhur
me nenin 10.1 t& Ligjit t& Punés t8 Kosovés( Ligji Nr. 03/L-212 T Kuvendit t€ Kosovés),né
cilésing e Drejtorit t& Kompanisé 18shoj,kéte:

Dt. 21.03.2025

AUTORIZIM

Uné Fadil Pacarada pérfagésues ligjorg 1 kompanisé Sh.P.K. “Beni Dona Plast”
me nr. t8 biznesit: 810545981, e autorizoj z.Jeton Berisha me numér té ID:
1001171727, pér nénshkrim t& kontratés pér tenderin' Furnizim me Pemé dhe
Perime pér gedhen "Rita jon8" me numér identifikues: OB614-25-470-5-5-8, autoriteti
kontraktues éshte: KOMUNA E OBILIQIT

Ky autorizim vlené pér nénshkrim té kontratés prané AK: KOMUNA K
OBILIQIT

AUT ORIZUESI(dhenes1 1 autorizimit)

2
i H.P.K “Beni Dona Plast®

Nr.Personal : 100@6‘5’L1§B’ #
Vendbamimi,Pr ishting Rr,”IMZOT NTK PRELAJ ULPIANE



